УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 16» ноября 2028 г.                                                                   №888

Об инструкциях для лиц, участвующих

в организации и проведении  итогового

сочинения (изложения) на территории

Алексеевского городского округа в

2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области

от 15 ноября 2022 года №3656 «Об утверждении инструкций для лиц, участвующих

в организации и  проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году», в целях своевременной

подготовки и обеспечения объективности проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Алексеевского городского округа  в 2022-2023 учебном

году приказываю:

1. Главному специалисту отдела общего образования управления образования

администрации Алексеевского городского округа Богославцевой Е.Б.:

1.1.  Ознакомить в течение одного дня под роспись руководителей

образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего

общего образования с приказом министерства образования Белгородской области

от 15 ноября 2022 года №3656 «Об утверждении инструкций для лиц, участвующих

в организации и  проведении итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году».

1.2. Обеспечить подготовку лиц, участвующих в проведении итогового

сочинения (изложения) в срок до 25 ноября 2022 года.

1.3. Ознакомить уполномоченных представителей управления образования

администрации Алексеевского городского округа с инструкцией для

уполномоченного представителя органов самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов

(приложение 3).

2. Руководителям образовательных организаций Алексеевского городского

округа:

2.1. Ознакомить в течение одного рабочего дня с момента получения

настоящего приказа под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения) с инструкциями:

- Для руководителя места проведения итогового сочинения (изложения)

(приложение 1).

- Для руководителя образовательной организации, реализующей

образовательные программы среднего общего образования, на базе которой

организовано место проведения итогового сочинения (изложения) (приложение 2).

- Для уполномоченного представителя управления образования

администрации Алексеевского городского округа (приложение 3).

2

- Для члена комиссии, оказывающего информационно-техническую помощь,

в том числе по организации видеонаблюдения, получению комплектов тем

сочинений, организации печати тем сочинений, текстов изложений, инструкций для

участников итогового сочинения (изложения) и копированию бланков итогового

сочинения (изложения) (приложение 4).

- Для членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения),

участвующих в организации проведения итогового сочинения (изложения) в

учебных кабинетах (приложение 5).

- Для членов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения),

участвующих в организации итогового сочинения (изложения)

вне учебных кабинетов (приложение 6).

- Для медицинского работника места проведения итогового сочинения

(изложения) (приложение 7).

- Для общественного наблюдателя при проведении итогового сочинения

(изложения) (приложение 8).

- Для участника итогового сочинения (изложения), зачитываемую членом

комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), участвующим в

организации проведения итогового сочинения (изложения) в учебных кабинетах,

перед началом проведения итогового сочинения (изложения) (приложение 9).

- Для участника итогового сочинения к комплекту тем итогового сочинения

(приложение10).

- Для участника итогового изложения к тексту итогового изложения

(приложение11).

 2.2. Обеспечить подготовку всех лиц, участвующих в проведении итогового

сочинения (изложения), до 25 ноября 2022 года.

2.1.   Провести инструктаж лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения), по вопросам организации и проведения итогового

сочинения (изложения) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

рекомендациями.

3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

образования  администрации

Алексеевского городского округа

       М.А. Погорелова

  С приказом ознакомлены:                             Е.Б. Богославцева

  Л.Ю. Мироненко      С.Н. Овчаренко

  А.А. Битюцкая      Н.А. Дешина

  И.Ю. Падалка      Н.Т. Сапелкин

  Л.В. Верещак       Л.В. Андрусь

  И.В. Клишина      Н.М. Лутова

  Е.П. Кузьминых      А.Г. Дегтярев

  А.А. Панченко      А.И. Заика

  Ю.А. Былдина      Е.В. Колядина

  С.П. Локтева       Е.А. Кульбаченко

  Ю.В. Шушеров      Н.Д. Колесникова

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44